
E V R O P A
H 

O
U

Dům zahraniční spolupráce

pro školy, obce, neziskové organizace 
v oblasti vzdělávání a práce s mládeží 
o nejlepší návrhy programu 
Evropského projektového dne!

Hlavním úkolem soutěže „Evropa hrou“ je sestavení 
návrhu programu projektového dne, který umožní 
veřejnosti, zejména dětem a mladým lidem, seznámit 
se s Evropou a životem Evropanů netradičním 
a kreativním způsobem. 

Program projektového dne může pořadatel 
naplánovat zcela dle svých představ. Aktivity by měly 
rozvíjet dovednosti dětí nebo mladých lidí ve vaší 
škole, organizaci nebo obci. 

Jak vypadá Evropa očima dětí 
a mladých lidí ve vašem okolí?

VYHLASUJE SOUTEZ

Přihlásit se můžete 

do 10. dubna 2015
soutez@dzs.cz

Inspiraci lze získat z výstupů již 
realizovaných projektových dnů, 
pořádaných školami v rámci obdobné 
soutěže, viz:

www.evropanasimaocima.cz

Uspořádejte akci 

otevřenou vašemu 

okolí na téma:

od 4. května do 25. června 2015

Nejlepší  
návrhy akcí budou 

podpořeny



DŮLEŽITÉ INFORMACE
Akce by měla být otevřená vašemu 
okolí, kromě dětí nebo mladých lidí, 
také zástupcům obce, kraje, okolních 
organizací, učitelům, pracovníkům 
s mládeží a dalším hostům.

Součástí Evropského dne bude krátký 
seminář Erasmus+ vedený lektorem 
Domu zahraničních spolupráce pro 
zástupce organizací a institucí. 
Program Erasmus+ podporuje 
evropskou spolupráci ve vzdělávání 
a v oblasti mládeže. Nabízí mnoho 
možností pro mladé lidi, pracovníky 
ve formálním i neformálním vzdělávání 
získat zkušenosti v rámci Evropy. 

E V R O P A
H 

O
U

KDY SE EVROPSKÝ PROJEKTOVÝ 
DEN BUDE KONAT?
Evropský projektový den můžete uspořádat 
jakýkoli den od 4. května do 25. června 2015.

KDO SE MŮŽE ZAPOJIT?
Soutěže se mohou zúčastnit organizace 
a instituce v ČR, které se podílejí na vzdělávání 
- města a obce, knihovny, muzea, divadla, 
školy (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ), dětské domovy, ústavy, 
neziskové organizace, nízkoprahové kluby pro 
mládež, studentské kluby, komunitní centra 
a další, které doposud nečerpaly finanční 
prostředky v rámci programu Erasmus+.

JAK SE PŘIHLÁSIT?
Přihlásit se můžete do 10. dubna 
2015 zasláním e-mailu s přílohou 
„Návrh programu projektového 
dne“ na adresu soutez@dzs.cz 
a vyplněním online dotazníku, 
který naleznete na 
www.evropanasimaocima.cz. 

Do „Návrhu programu 
projektového dne“ o rozsahu 1 
stránky A4 uveďte cíle, náplň, 
časový harmonogram akce 
a zařaďte seminář o programu 
Erasmus+ v rozsahu 90min. 
V emailu uveďte kontaktní osobu, 
název a adresu pořadatele. 

KRITERIA
Výherci, pořadatelé Evropských projektových 
dnů, budou vybráni na základě těchto kritérií:

—  Pořadatel akce dosud nečerpal finanční 
prostředky v rámci programu Erasmus+.

—  Akce bude otevřená i dětem a mladým 
lidem s jakýmkoli typem znevýhodnění.

—  Rozsah a kreativita plánovaného programu.

—  Počet zapojených osob, účastníků 
projektového dne a semináře. 

CO VYHRAJETE? 
Možnost realizovat projektový den „Evropa hrou“ podle 
svého návrhu a pomoc s organizací aktivit v průběhu 
projektového dne.

Úhradu nákladů spojených s realizací aktivit až do výše 
30 000 Kč a věcné odměny pro účastníky akce.

Zveřejnění výstupů z akce na www.evropanasimaocima.cz 
a další medializaci.

Informace o soutěži naleznete na www.evropanasimaosima.cz 
a v aktualitách na internetových stránkách www.dzs.cz a www.naerasmusplus.cz.

V případě dotazů se obracejte na kontaktní osobu DZS pro tuto akci: 
Petr Chaluš, petr.chalus@dzs.cz, tel: 221 850 121

i


